
 

 

DECISION N
o
 0117/06/2024/UPAFA/RC PARTANT OUVERTURE D'UN CONCOURS DE 

BOURSES D'ETUDES (MASTER) A L'UNIVERSITE PRIVEE AFRICAINE FRANCO-

ARABE (UPAFA)  FALADIE AU TITRE DE L'ANNEE ACADEMIQUE 2024-2025. 

Le recteur de l'Université Privée Africaine Franco-Arabe (UPAFA) Faladie 

      Vu    l'Arrêté N° 2020-°1771/MENESRS-SG portant ouverture de l'université Privée Africaine 

Franco-arabe (UPAFA); 

Vu   l'Arrêté N° 2022-5459-MESRS-SG fixant la liste des programmes de formation habilités 

d'institutions privées d'enseignement supérieur ; 

Vu   le règlement intérieur de l'Université Privée Africaine Franco-Arabe (UPAFA) Faladie. 

 Décide: 

Article 1 : Il est ouvert au titre de l'année académique 2024-2025 un concours de bourses 

d'étude, cycle Master, à l'Université Privée Africaine Franco-Arabe (UPAFA) 

Faladie. 

Article 2: Les candidats admis à ce concours bénéficieront d'une bourse d'étude leur 

permettant de continuer leurs études à l'université (UPAFA) Faladie. 

Article 3: Peuvent faire acte de candidature, les étudiants (es) détenteurs de Licence, 

toutes filières confondues.  

Article 4: Les dossiers de candidature sont composés de: 

1. Un (1) extrait d'acte de naissance 

2. Une (1) copie légalisée de l'attestation de la licence 

3. Un (1) formulaire de demande à remplir, disponible au Rectorat. 

Article 5: Les frais de participation sont fixés à Vingt mille francs CFA (20.000f). 

Article 6: Le concours se portera sur les matières suivantes; 

1) Master (LANGUE D'ETUDE FRANÇAIS) 

- TLL: Français et Philosophie 

- TSS: Français et Philosophie 

- TAL:  Français et Philosophie 

Direction Générale de l'Enseignement 

 Supérieur et de la Recherche Scientifique 

Université Privée Africaine Franco-Arabe  

Faladie 

RECTORAT 

REPUBLIQUE DU Mali 
Un peuple-  Un but-  Une foi 

******************** 

Ministère de l'Enseignement 

 Supérieur et de la Recherche Scientifique 
******************** 

Bamako, le 28 Juin  2024 

 

 



- TSECO: Mathématiques et Economie. 

- TSE: Mathématiques et Phtisique - chimie. 

- TSEXP: Biologie et Mathématiques.   

2) Master (LANGUE D'ETUDE ARABE) 

-Langue arabe et la spécialité de l'étudiant.  

Article 7 : A l'issue de ce concours, Dix-huit (18) bourses seront allouées dont 3 bourses 

pour les 3 premières filles qui s'inscrivent, sans passer par le concours. Quinze (15) 

bourses pour la Licence (Médium Arabe) et trois (03) pour la Licence (Médium Français). 

Ces boursiers sont appelés à payer uniquement les frais d'inscriptions annuels durant leur 

cycle de formation. 

Article 8 : Tout étudiant ayant aussi participé au concours mais n'ayant pas eu la chance 

d'être parmi les boursiers et qui désire s'inscrire à l'université (UPAFA) bénéficiera d'une 

remise de (20%) sur les frais de scolarité pendant le cycle de formation. 

Article 09 : Le dépôt des dossiers commence le 29 Juin et prend fin le 17 AOUT 2024, 

date limite. Les dossiers peuvent être déposés tous les jours ouvrables de 08h à 16h30mn 

au secrétariat de l'Université. 

Article 10 : Le concours se déroulera le 19 AOUT 2024 dans les locaux de l’Université à 

FALADIE. 

Article 11 : La présente décision sera enregistrée et communiquée partout où besoin sera. 

 

                                                           

                                       

 

 

 

  

 

NB: Les diplômes de l'UPAFA sont habilités. Et les cours se déroulent en langue française aussi.  

 

Contacts: 00223 68682681-74062337-75367173-90374993. 
 

LE RECTORAT 

(+223) 20 20 34 76/  90 37 49 93 

E-mail: upafa.edu@ universiteafricaine-francoarabe.com  Facebook: Universite Africaine Franco-Arabe 

web: www.universiteafricaine-francoarabe.com 

Adresse Bamako/ Mali. Faladié Zone IJA F/202 rue 942 

DECISION: N°2018-002497/MEN-SG - ARRETE: N°1771/MENESRS-SG – ARRETE HABLITATION: N° 2022-5459-MESRS-SG 

Le Recteur  

Dr Lassana DRAME 
 

mailto:upafa.edu@

